

Obiect Termoficarea cladirii oficiului sanatare Investitor
Iurevca,rn Cimisia

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

Crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	IA18A	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc			280,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	84,97	11,90
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	265,00	267,65
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	18,00	0,18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	37,00	0,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	5,15	0,06
		Total	lei			280,01
2	IA18I	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: teaca pentru termometru	buc			119,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0500	84,97	89,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0930	37,50	3,49
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0460	38,00	1,75
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0200	23,00	0,46
	2722103305566	Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"	m	0,2000	29,00	5,80
	2875274120391	Mufa fonta M2 Dn 1/2"	buc	1,0000	18,20	18,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	37,00	0,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	5,15	0,12
		Total	lei			119,48
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 HM-52M1	buc			90,67
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	75,00	3,15
		Total	lei			181,34
4	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 DH-6-21	buc			90,67
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	75,00	3,15
		Total	lei			90,67
5	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc			85,49
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "40"	kg	0,0040	120,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "1", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	18,00	0,04
		Total	lei			85,49
6	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50	buc			1975,42
	1	Muncitor	h-om	5,1500	84,97	437,60
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	23000,00	161,00
	1011513	Electrozi "42", diametru 4 mm	t	0,00012	37000,00	3,70
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	28,00	6,66

	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	125,00	1250,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	28,00	84,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	75,00	17,25
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	12,00	6,36
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	295,00	8,85
		Total	lei			1975,42
7	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			45,16
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,18
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
		Total	lei			858,12
8	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire			2017,61
	1	Muncitor	h-om	16,8000	84,97	1427,50
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	37,00	0,74
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	2,60	265,21
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	800,00	80,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	220,00	224,39
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "L30"	kg	0,0800	120,00	9,61
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	36,00	3,61
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "L", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2000	18,00	3,61
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	295,00	2,95
		Total	lei			766,69
9	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			4354,50
	1	Muncitor	h-om	47,0000	84,97	3993,60
	1011755	Otel fisie calmat, marca "C38", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	23000,00	69,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	26,00	20,80
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	2,20	224,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	75,00	14,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	295,00	32,43
		Total	lei			1306,35
10	11-07-001-02	Aparataj auxiliar si dispozitive auxiliare: bloc de alimentare cu aer	buc			188,44
	1	Muncitor	h-om	2,0600	84,97	175,04
	1011513	Electrozi "L42", diametru 4 mm	t	0,00001	37000,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1000	75,00	7,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0200	295,00	5,90
		Total	lei			376,88
11	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			13070,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	84,97	2617,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	23000,00	0,00
	1011924	Electrozi "L42", diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	39,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	122,00	100,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	26,00	17,50
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	70,00	45,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	250,00	255,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	250,00	1025,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "L50"	buc	8,0000	3,60	29,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	90,00	7,00
	5009627	Banda "L"	kg	0,0300	36,00	1,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	412,00	8240,00

	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	75,00	481,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	12,00	74,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	295,00	138,50
		Total	lei			261,40
12	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			13122,33
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,97	2948,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	23000,00	76,67
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Є3Єя", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	23000,00	1188,33
	1011924	Electrozi 42 L, diametru 4 mm	kg	1,0500	37,00	38,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	22,00	479,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	22,00	479,67
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	3,60	36,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	250,00	6250,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	12,00	120,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	26,00	26,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "┐┐-50"	buc	5,0000	3,60	18,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	75,00	1342,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	12,00	53,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	295,00	64,83
		Total	lei			787,34
13	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			20440,67
	1	Muncitor	h-om	51,6000	84,97	4384,67
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa L-I, diametru 6 mm	t	0,0070	23000,00	153,33
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Є3Єя", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	23000,00	306,67
	1011924	Electrozi 42 L, diametru 4 mm	kg	1,7500	37,00	64,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	22,00	99,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	122,00	304,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	22,00	99,33
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	26,00	10,67
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	250,00	4125,33
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	12,00	292,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	800,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	220,00	90,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	412,00	10176,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	75,00	185,33
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	12,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	295,00	74,67
		Total	lei			306,61
14	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			7022,90
	1	Muncitor	h-om	14,7000	84,97	1249,05
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	23000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "┐┐-123"	t	0,00288	26000,00	73,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	22,00	545,59
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	22,00	545,59
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	250,00	2550,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	800,00	16,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	220,00	0,23
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "┐┐30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	412,00	1911,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	295,00	70,79
		Total	lei			2738,93
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1236,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1053,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23000,00	0,00

	1011786	Lac de bitum "┐┐-123"	t	0,00006	26000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	800,00	6,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	220,00	0,67
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "┐┐30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	295,00	115,00
		Total	lei			74,16
16	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			32,96
	1	Muncitor	h-om	0,2600	84,97	22,09
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	23000,00	0,29
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0000	2,60	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	220,00	2,20
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	36,00	0,72
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "┐┐30"	kg	0,0500	120,00	6,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "┐┐┐┐", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	18,00	0,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	295,00	1,48
		Total	lei			263,64
17	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			854,50
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	629,00	195,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	26,00	21,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	90,00	4,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	220,00	4,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "┐┐┐┐", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	18,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	295,00	3,00
		Total	lei			17,09
18	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			546,75
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	194,62
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	629,00	195,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,37
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	220,00	4,37
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "┐┐┐┐", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	18,00	2,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	295,00	3,00
		Total	lei			43,74
19	33400	Oprava nr 2	buc			65,00
	125	Oprava nr. 2	buc	1,0000	65,00	65,00
		Total	lei			65,00
20	Pret de piata	Cablu ┐┐┐┐┐ 1,5 4*1,5бб2	m			18,20
	112112	Cablu ┐┐┐┐┐ 1,5 4*1,5бб2	m	1,0000	18,20	18,20
		Total	lei			819,00
21	Pret de piata	Cablu ┐┐┐┐┐ LS 3*1,5бб2	m			15,30
	11212112	Cablu ┐┐┐┐┐ LS 3*1,5бб2	m	1,0000	15,30	15,30
		Total	lei			290,70
22	Pret de piata	Conductor ┐┐┐ 1,5бб2	m			12,00

	112132132	Conductor $\frac{1}{2}$ 3 1,5b2	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			120,00
23	33402150	Instalatie de captare 955-2Y3	buc			652,00
	215125	Instalatie de captare 955-2Y3	buc	1,0000	652,00	652,00
		Total	lei			1304,00
24	Pret de piata	Tiava din otel de apa 15mm	m			29,00
	11213232	Tiava din otel de apa 15mm	m	1,0000	29,00	29,00
		Total	lei			58,00
25	Pret de piata	Furtun metalic P3-TT-X Dy15mm	m			6,12
	11213277	Furtun metalic P3-TT-X Dy15mm	m	1,0000	6,12	6,12
		Total	lei			36,72
		2. Utilaj				
26	334021501	Termometru TT P.2.1-240-103	buc			225,00
	21512211	Termometru TT P.2.1-240-103	buc	1,0000	225,00	225,00
		Total	lei			225,00
27	334021501	Aparat de masurat presiuneaHMP-52.M1	buc			395,00
	21512245	Aparat de masurat presiuneaHMP-52.M1	buc	1,0000	395,00	395,00
		Total	lei			790,00
28	3340215051	Detector releu de presiune DH-6-21K	buc			187,00
	215612245	Detector releu de presiune DH-6-21K	buc	1,0000	187,00	187,00
		Total	lei			187,00
29	3340215051	Gazoanalizator GCB-02	set			201,00
	215612299	Gazoanalizator GCB-02	buc	1,0000	201,00	201,00
		Total	lei			201,00
30	3340215051	Sonerie 3D-47	buc			68,00
	2156122485	Sonerie 3D-47	buc	1,0000	68,00	68,00
		Total	lei			68,00
31	3340215051	Dulap metalic $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ 4,2-0,74 $\frac{1}{2}$ 2 IP54 400*400*250	buc			658,00
	2156122411	Dulap metalic $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ 4,2-0,74 $\frac{1}{2}$ 2 IP54 400*400*250	buc	1,0000	658,00	658,00
		Total	lei			658,00
32	3340215051	Intrerupator automat iP 2.5A BA47-291/2.5C	buc			62,00
	215612248544	Intrerupator automat iP 2.5A BA47-291/2.5C	buc	1,0000	62,00	62,00
		Total	lei			186,00
33	3340215051	Releu intermediar $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ 77/4	buc			255,00
	21564854844	Releu intermediar $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{2}$ 77/4	buc	1,0000	255,00	255,00
		Total	lei			1530,00
34	3340215051	Modul de priza PPM77/4	buc			54,00
	2156485466	Modul de priza PPM77/4	buc	1,0000	54,00	54,00
		Total	lei			324,00
35	3340215051	Buton de comanda $\frac{1}{2}$ LFS-22 culoare verde	buc			22,80
	21524854844	Buton de comanda $\frac{1}{2}$ LFS-22 culoare verde	buc	1,0000	22,80	22,80

		<i>Total</i>	lei			45,60
36	3340215051	Armatura de semnalizare culoare rosie AD-22DS	buc			22,80
	21524854877	Armatura de semnalizare culoare rosie AD-22DS	buc	1,0000	22,80	22,80
		<i>Total</i>	lei			45,60
37	3340215051	Armatura de semnalizare culoare galbenaAD-22DS	buc			22,80
	215248548177	Armatura de semnalizare culoare galbena AD-22DS	buc	1,0000	22,80	22,80
		<i>Total</i>	lei			45,60
38	3340215051	Armatura de semnalizare culoare alba AD-22DS	buc			22,80
	215248548144	Armatura de semnalizare culoare alba AD-22DS	buc	1,0000	22,80	22,80
		<i>Total</i>	lei			22,80
39	3340215051	Diod D226B	buc			125,00
	215248548111	Diod D226B	buc	1,0000	125,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			750,00
40	3340215051	Bloc de cleme B-324-10	buc			258,06
	215248548222	Bloc de cleme B-324-10	buc	1,0000	255,00	255,00
		<i>Total</i>	lei			765,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			9,18
		<i>Total cu cheltuieli limitate</i>	lei			774,18

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. DA.C.&Group SΦ

Investitor

(funcia, semn · tura, numele, prenumele)

(funcia, semn · tura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.